
1ANTIQUARIAT
Aus dem  

Zeitschrift für Antiquare und 
Büchersammler

Termine 2022 Erscheinungstermine

	28. März 2022

	 4. Juli 2022

	 4. Oktober 2022

	12. Dezember 2022

Anzeigen- und  
Druckunterlagenschluss

	 7. März 2022

	13. Juni 2022

	12. September 2022

21. November 2022

Preise und Formate
Premiumplatzierungen  
(können nur als ganze Seite  
gebucht werden)

U2 farbig 

rechts gegenüber U2 farbig 

links gegenüber Inhaltsverz. farbig 

U3 farbig 

Innenseiten

1/1 im Anschnitt, farbig

Beilagen

Anzeigenpreise  
für Mitglieder  
des Börsenvereins

830 €

760 €

540 €

540 €

430 €

380 €

650 €

550 €

Anzeigenpreise  
für Nichtmitglieder 
des Börsenvereins

1080 €

980 €

760 €

760 €

210 x 277 mm 
+ 3 mm Beschnitt  
umlaufend

178 x 257 mm

	 85 x 257 mm 

178 x 125 mm 

	 85 x 125 mm 

	 85 x 125 mm 

	 85 x 60 mm

max. 200 x 270 mm; 
Gewicht max. 50 gr.

Format
 
im Anschnitt:  
210 x 277 mm 
+ 3 mm Beschnitt  
umlaufend

im Satzspiegel:  
178 x 257 mm

1/1 im Satzspiegel, farbig 

1/2 hoch, im Satzspiegel, farbig

1/2 quer, im Satzspiegel, farbig 

1/4 farbig 

1/4 schwarz-weiß 

1/8 schwarz-weiß

430 €

280 €

280 € 

210 € 

130 € 

	100 €

650 €

430 €

430 € 

320 € 

210 € 

150 €

PREISLISTE NR. 18 VOM 1. JANUAR 2022

— 20 % Durchbucherrabatt für mindestens vier Anzeigen  
	 innerhalb eines Jahrgangs

— Alle Preise zzgl. MwSt.

— Auflage: 1.300 Exemplare

— Druck auf ungestrichenem Naturpapier

Kontakt für Buchungen und  
Druckunterlagen
– Dr. Björn Biester – 
MVB GmbH
Braubachstraße 16
60311 Frankfurt am Main
Tel. +49 69 1306-469
Fax +49 69 1306-17469
b.biester@mvb-online.de


