

# Aus dem ANTIQUARIAT



Zeitschrift für Antiquare und  
Büchersammler

## PREISLISTE NR. 18 VOM 1. JANUAR 2022

### Termine 2022

Erscheinungstermine	Anzeigen- und Druckunterlagenschluss
28. März 2022	7. März 2022
4. Juli 2022	13. Juni 2022
4. Oktober 2022	12. September 2022
12. Dezember 2022	21. November 2022

### Preise und Formate

Premiumplatzierungen (können nur als ganze Seite gebucht werden)	Anzeigenpreise für Mitglieder des Börsenvereins	Anzeigenpreise für Nichtmitglieder des Börsenvereins	Format
<b>U2</b> farbig	830 €	1080 €	im Anschnitt: 210 x 277 mm + 3 mm Beschnitt umlaufend
rechts gegenüber <b>U2</b> farbig	760 €	980 €	
links gegenüber <b>Inhaltsverz.</b> farbig	540 €	760 €	
<b>U3</b> farbig	540 €	760 €	im Satzspiegel: 178 x 257 mm

### Innenseiten

<b>1/1</b> im Anschnitt, farbig	430 €	650 €	210 x 277 mm + 3 mm Beschnitt umlaufend
<b>1/1</b> im Satzspiegel, farbig	430 €	650 €	178 x 257 mm
<b>1/2</b> hoch, im Satzspiegel, farbig	280 €	430 €	85 x 257 mm
<b>1/2</b> quer, im Satzspiegel, farbig	280 €	430 €	178 x 125 mm
<b>1/4</b> farbig	210 €	320 €	85 x 125 mm
<b>1/4</b> schwarz-weiß	130 €	210 €	85 x 125 mm
<b>1/8</b> schwarz-weiß	100 €	150 €	85 x 60 mm
<b>Beilagen</b>	380 €	550 €	max. 200 x 270 mm; Gewicht max. 50 gr.

### Kontakt für Buchungen und Druckunterlagen

– Dr. Björn Biester –  
MVB GmbH

Braubachstraße 16  
60311 Frankfurt am Main  
Tel. +49 69 1306-469  
Fax +49 69 1306-17469  
b.biester@mvb-online.de

- 20 % Durchbucherrabatt für mindestens vier Anzeigen innerhalb eines Jahrgangs
- Alle Preise zzgl. MwSt.
- Auflage: 1.300 Exemplare
- Druck auf ungestrichenem Naturpapier